
正味財産増減計算書
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

（単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　　①　基本財産運用益 875,000 4,927,627 △ 4,052,627
　　　　　　　基本財産受取利息 875,000 4,927,627 △ 4,052,627
　　　　②　事業収益 44,165,540 56,361,621 △ 12,196,081
　　　　　　　審査料収入 20,984,720 28,384,780 △ 7,400,060
　　　　　　　講習会収入 1,495,760 1,294,240 201,520
　　　　　　　登録料収入 21,662,620 26,613,625 △ 4,951,005
　　　　　　　奨励基金収入 22,440 68,976 △ 46,536
　　　　③　受取補助金等 274,860 1,576,844 △ 1,301,984
　　　　　　　県費補助金収入 0 635,844 △ 635,844
　　　　　　　県体協補助金収入 249,860 792,000 △ 542,140
　　　　　　　全剣連補助金収入 25,000 149,000 △ 124,000
　　　　④　受取負担金 3,250,000 5,053,100 △ 1,803,100
　　　　　　　関東七県負担金収入 0 1,733,100 △ 1,733,100
　　　　　　　加盟団体負担金収入 3,250,000 3,320,000 △ 70,000
　　　　⑤　雑収益 926,471 42,014 884,457
　　　　　　　受取利息 13 9 4
　　　　　　　雑収入 926,458 42,005 884,453
　　　　経常収益計 49,491,871 67,961,206 △ 18,469,335
　　(2)　経常費用
　　　　①　事業費 31,363,932 54,495,399 △ 23,131,467
　　　　　　　役員報酬 310,500 801,700 △ 491,200
　　　　　　　給料手当 5,901,650 5,955,172 △ 53,522
　　　　　　　退職給付費用 118,800 155,400 △ 36,600
　　　　　　　福利厚生費 801,766 866,486 △ 64,720
　　　　　　　旅費交通費 8,347,760 22,120,715 △ 13,772,955
　　　　　　　通信運搬費 1,752,734 1,974,562 △ 221,828
　　　　　　　減価償却費 0 9,672 △ 9,672
　　　　　　　消耗品費 1,086,585 2,320,372 △ 1,233,787
　　　　　　　印刷製本費 1,659,750 1,188,432 471,318
　　　　　　　賃借料 4,453,592 4,984,700 △ 531,108
　　　　　　　保険料 612,741 696,186 △ 83,445
　　　　　　　諸謝金 0 31,000 △ 31,000
　　　　　　　租税公課 1,063,800 1,167,900 △ 104,100
　　　　　　　支払負担金 1,660,000 1,660,000 0
　　　　　　　補助金 545,000 1,127,000 △ 582,000
　　　　　　　雑費 2,235 23,040 △ 20,805
　　　　　　　食糧費 1,167,547 4,789,317 △ 3,621,770
　　　　　　　賞品代 120,532 1,005,026 △ 884,494
　　　　　　　褒賞費 1,037,128 1,946,841 △ 909,713
　　　　　　　広報活動費 721,812 1,671,878 △ 950,066
　　　　②　管理費 7,186,986 8,443,255 △ 1,256,269
　　　　　　　役員報酬 1,027,800 1,559,300 △ 531,500
　　　　　　　給料手当 3,934,435 3,970,115 △ 35,680
　　　　　　　退職給付費用 79,200 103,600 △ 24,400
　　　　　　　福利厚生費 534,512 577,658 △ 43,146
　　　　　　　会議費 104,674 173,861 △ 69,187
　　　　　　　旅費交通費 352,400 534,250 △ 181,850
　　　　　　　通信運搬費 111,591 129,970 △ 18,379
　　　　　　　減価償却費 0 6,448 △ 6,448
　　　　　　　消耗品費 165,652 135,183 30,469
　　　　　　　印刷製本費 82,230 179,499 △ 97,269
　　　　　　　賃借料 703,449 715,321 △ 11,872
　　　　　　　租税公課 21,714 77,964 △ 56,250
　　　　　　　支払負担金 10,000 0 10,000
　　　　　　　支払寄付金 16,500 0 16,500
　　　　　　　雑費 1,320 1,296 24
　　　　　　　渉外費 41,509 278,790 △ 237,281
　　　　経常費用計 38,550,918 62,938,654 △ 24,387,736
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 10,940,953 5,022,552 5,918,401
　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　当期経常増減額 10,940,953 5,022,552 5,918,401
　　２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2)　経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 10,940,953 5,022,552 5,918,401
　　　　一般正味財産期首残高 261,445,600 256,423,048 5,022,552
　　　　一般正味財産期末残高 272,386,553 261,445,600 10,940,953
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　①　受取寄付金 300,000 0 300,000
　　　　　　　受取奨励基金 300,000 300,000
　　　　②　奨励基金支出 22,440 68,976 △ 46,536
　　　　　　　奨励基金支出 22,440 68,976 △ 46,536
　　　　当期指定正味財産増減額 277,560 △ 68,976 346,536
　　　　指定正味財産期首残高 8,259,558 8,328,534 △ 68,976
　　　　指定正味財産期末残高 8,537,118 8,259,558 277,560
Ⅲ　正味財産期末残高 280,923,671 269,705,158 11,218,513



正味財産増減計算書内訳表
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

（単位：円）

公1講習会・審査会 公2練習会・競技会 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　　①　基本財産運用益 875,000 875,000 875,000
　　　　　　　基本財産受取利息 875,000 875,000 875,000
　　　　②　事業収益 22,502,920 14,441,747 36,944,667 7,220,873 44,165,540
　　　　　　　審査料収入 20,984,720 20,984,720 20,984,720
　　　　　　　講習会収入 1,495,760 1,495,760 1,495,760
　　　　　　　登録料収入 14,441,747 14,441,747 7,220,873 21,662,620
　　　　　　　奨励基金収入 22,440 22,440 22,440
　　　　③　受取補助金等 25,000 249,860 274,860 274,860
　　　　　　　県費補助金収入 0 0
　　　　　　　県体協補助金収入 249,860 249,860 249,860
　　　　　　　全剣連補助金収入 25,000 25,000 25,000
　　　　④　受取負担金 0 0 3,250,000 3,250,000
　　　　　　　関東七県負担金収入 0 0
　　　　　　　加盟団体負担金収入 3,250,000 3,250,000
　　　　⑤　雑収益 926,471 926,471 926,471
　　　　　　　受取利息 13 13 13
　　　　　　　雑収入 926,458 926,458 926,458
　　　　経常収益計 22,527,920 249,860 16,243,218 39,020,998 10,470,873 49,491,871
　　(2)　経常費用
　　　　①　事業費 24,837,998 6,525,934 31,363,932 31,363,932
　　　　　　　役員報酬 211,000 99,500 310,500 310,500
　　　　　　　給料手当 2,950,825 2,950,825 5,901,650 5,901,650
　　　　　　　退職給付費用 59,400 59,400 118,800 118,800
　　　　　　　福利厚生費 400,883 400,883 801,766 801,766
　　　　　　　旅費交通費 7,259,420 1,088,340 8,347,760 8,347,760
　　　　　　　通信運搬費 1,517,176 235,558 1,752,734 1,752,734
　　　　　　　減価償却費 0 0
　　　　　　　消耗品費 984,181 102,404 1,086,585 1,086,585
　　　　　　　印刷製本費 1,659,750 1,659,750 1,659,750
　　　　　　　賃借料 3,308,733 1,144,859 4,453,592 4,453,592
　　　　　　　保険料 612,741 612,741 612,741
　　　　　　　諸謝金 0 0
　　　　　　　租税公課 1,063,800 1,063,800 1,063,800
　　　　　　　支払負担金 1,360,000 300,000 1,660,000 1,660,000
　　　　　　　補助金 545,000 545,000 545,000
　　　　　　　雑費 1,210 1,025 2,235 2,235
　　　　　　　食糧費 1,053,447 114,100 1,167,547 1,167,547
　　　　　　　賞品代 91,492 29,040 120,532 120,532
　　　　　　　褒賞費 1,037,128 1,037,128 1,037,128
　　　　　　　広報活動費 721,812 721,812 721,812
　　　　②　管理費 7,186,986 7,186,986
　　　　　　　役員報酬 1,027,800 1,027,800
　　　　　　　給料手当 3,934,435 3,934,435
　　　　　　　退職給付費用 79,200 79,200
　　　　　　　福利厚生費 534,512 534,512
　　　　　　　会議費 104,674 104,674
　　　　　　　旅費交通費 352,400 352,400
　　　　　　　通信運搬費 111,591 111,591
　　　　　　　減価償却費 0
　　　　　　　消耗品費 165,652 165,652
　　　　　　　印刷製本費 82,230 82,230
　　　　　　　賃借料 703,449 703,449

　　　　　　　租税公課 21,714 21,714
　　　　　　　支払負担金 10,000 10,000
　　　　　　　支払寄付金 16,500 16,500
　　　　　　　雑費 1,320 1,320
　　　　　　　渉外費 41,509 41,509
　　　　経常費用計 24,837,998 6,525,934 0 31,363,932 7,186,986 38,550,918
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,310,078 △ 6,276,074 16,243,218 7,657,066 3,283,887 10,940,953
　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 2,310,078 △ 6,276,074 16,243,218 7,657,066 3,283,887 10,940,953
　　２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
　　(2)　経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,310,078 △ 6,276,074 16,243,218 7,657,066 3,283,887 10,940,953
　　　　一般正味財産期首残高 81,522,897 △ 27,587,156 190,814,673 244,750,414 16,695,186 261,445,600
　　　　一般正味財産期末残高 79,212,819 △ 33,863,230 207,057,891 252,407,480 19,979,073 272,386,553
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　①　受取寄付金 300,000 300,000 300,000
　　　　　　　受取奨励基金 300,000 300,000 300,000
　　　　②　奨励基金支出 22,440 22,440 22,440
　　　　　　　奨励基金支出 22,440 22,440 22,440
　　　　当期指定正味財産増減額 277,560 0 0 277,560 0 277,560
　　　　指定正味財産期首残高 8,259,558 0 0 8,259,558 0 8,259,558
　　　　指定正味財産期末残高 8,537,118 0 0 8,537,118 0 8,537,118
Ⅲ　正味財産期末残高 87,749,937 △ 33,863,230 207,057,891 260,944,598 19,979,073 280,923,671

科　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合　　　計


